

Betænkning

over forslag til lov om ændring af lov om indkomstbeskatning af aktieselskaber m. v.

(Afgivet af skatte- og afgiftsudvalget den 3. december 1976).

Udvalget har behandlet lovforslaget i nogle møder. I forbindelse hermed har ministeren for skatter og afgifter skriftligt besvaret 2 spørgsmål.

Et *flertal* (udvalget med undtagelse af fremskridtspartiets og Danmarks kommunistiske partis medlemmer af udvalget) indstiller lovforslaget til *vedtagelse uændret*.

Et *mindretal* (fremskridtspartiets medlemmer af udvalget) mener, at det for at skaffe dækning for det offentlige udgifter er nødvendigt i endnu 3-5 år at bevare selskabsbeskatningen. Så længe det er tilfældet, er det forkert at gramskaste skattefritagelser til enkelte selskaber, uanset at disse står den siddende regerings partipolitiske opfattelse særlig nær. Følgen bliver uretfærdighed, konkurrenceforvridning og beføjet forurettelsesfølelse hos andre selskaber, der synes, at deres egen virksomhed er lige så

almennyttig og derfor burde have tilsvarende koncessionerede privilegier og regaler.

Mindretallet har derfor med tilfredshed noteret sig ministerens skriftlige udtalelse om, at „der ikke i ministeriet for skatter og afgifter for tiden er overvejelser om yderligere udvidelse af området for skattefritagelse i medfør af selskabsskattelovens § 3“.

Dette afgiver imidlertid ikke rimelig grund til, at de i forslaget omhandlede foretagender skal have lov til at unddrage milli- onindtægter fra beskatning.

Mindretallet anbefaler forslaget til *forkastelse ved 3. behandling*.

Et *andet mindretal* (Danmarks kommunistiske partis medlem af udvalget) indstiller lovforslaget til *forkastelse ved 3. behandling*, idet en gennemførelse af forslaget vil betyde en lempelse af selskabsbeskatningen.

Anders Andersen (V). Christophersen (V). Jeppe Kristensen (V).

Aksel Pedersen (V). Glistrup (FP). Ove Jensen (FP). Stetter (KF).

Arne Bjerregaard (KrF). Camre (S). Grünbaum (S). Ove Hansen (S),
næstformand.

Kampmann (S). Hjortnæs (S), Jes Schmidt (CD). Gudme (RV),
formand.

Ømann (SF). Knud Jespersen (DKP).

Partierne VS og DM var ikke repræsenteret ved medlemmer i udvalget.